ANO V • EDIÇÃO N° 843 • ABREULÂNDIA-TO • segunda-feira, 4 de agosto de 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

1

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ................. 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 1

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2025 ............................ 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 628/2025 .................... 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

ATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 693/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - Centro, CEP:

77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.291.277/0001-37,

representado por seu gestor, o Sr. SILVIO HENRIQUE DE SOUSA

MONTELO, brasileiro, Maior, Capaz, residente na avenida

pouso alto, s/nº, CEP: 77.693-000, Abreulândia-TO.

CONTRATADO:  AMBROSIA COELHO DA CRUZ SOUZA, inscrito

no CPF nº 199.635.211-34, RG 1298.780-SSP-TO, residente na

Av. João Francisco de Abreu, nº 0, QD 0042, Lt 0025,s/c,

Abreulândia-TO, Centro.

Objetivando: Aluguel de ponto comercial destinado ao

conselho municipal de saúde localizado na Avenida João

Francisco de Abreu, S/N, Centro, Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais), pagáveis

em 12(doze) parcelas mensais e iguais de R$ 400,00

(Quatrocentos reais). Todo dia 30 do mês liquidado.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DOTAÇAO: Unidade orçamentária:

Unidade Funcional: 05.17.10.122.0037.2.094- Manutenção

das Ações do PACS

Elemento de Despesa: 33.90.36-Pessoa Física

Fonte: 1.500.1002.000000

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a

prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto

a Locação de imóvel de ponto comercial, localizado na avenida

João Francisco de Abreu, s/nº, CEP: 77.693-000, Centro, para

lotação dos agentes comunitários de saúde deste Município.

Fundamentação Legal: 14.133/21 Art 74 inciso V.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 628/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° -

Centro, CEP: 77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº.

11.291.254/0001-22, representada por sua gestora, a Sr(a).

Keliane Batista Mascena Moura, brasileira, Maior, Capaz,

portadora do, residente na cidade Abreulândia-TO.

CONTRATADO: EDIVAM PEREIRA GOMES.  CNPJ nº

28.671.643/0001-86, com sede na Rua José Lopes de

Figueiredo s/n, centro, Abreulândia -TO.

VALOR: R$ 700 (setecentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses contados a partir da assinatura do

instrumento contratual

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Funcional: 06.14.08.244.46.2.264

Elemento de despesa: 33.90.39.00.00

Fonte: 1.661.0000.000000/150000000000

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 843

• Ano V • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, segunda-feira, 4 de agosto de 2025.

ANO V • EDIÇÃO N° 843 • ABREULÂNDIA-TO • segunda-feira, 4 de agosto de 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

2

Fundamento Legal: Artigo 75 inciso II da lei 14.133/21

DO OBJETO: Prestação de serviço com locação de som para

realizações das ações do PAIF e SCFV. Ofertados, pelo Fundo

municipal de assistência social Habitação e da mulher de

Abreulandia - To.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 669/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA -

TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na AV.

José Lopes de Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000,

inscrita no CNPJ (MF) nº. 37.425.451/0001-80, representada

pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel Francisco de Moura, brasileiro,

casado, Maior, Capaz, portador do, residente na fazenda nova

gloria-zona rural de Abreulândia-TO

CONTRATADO: MEGASOFT INFORMATICA LTDA. inscrito no

CNPJ nº 37.615.788/0003-12, com sede na Q Arso 21, Avenida

Ns 1, s/nº, Lote 03, sala 112, condomínio aldeia center, CEP:

77.015-216, Plano Diretor Sul, Palmas-TO.

VALOR TOTAL: R$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses contados a partir da assinatura do

instrumento contratual.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha: 50

Unidade Funcional: 03.04.04.122.0006.2.011-Manutenção das

Atividades Administrativas

Elemento de Despesa: 33.90.40- Serviços de Tecnologia da

Informação e Comunicação (TIC) - Pessoa Jurídica

Fonte: 1.500.0000.00000-Recursos Próprios

DO OBJETO: Contratação de empresa para  locação de uso de

software/sistema, compreendendo os módulos de

contabilidade, tesouraria, arrecadação, almoxarifado, recursos

humanos, protocolo e portal de transparência do Município.

Fundamentação Legal: Art. 75 inciso II da 14.133/21

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 609/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° -

Centro, CEP: 77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº.

11.291.254/0001-22, representada por sua gestora, a Sr(a).

Keliane Batista Mascena Moura, brasileira, Maior, Capaz,

residente na cidade Abreulândia-TO.

CONTRATADO: MILENA ALVES DO NASCIMENTO. Inscrito no

CPF nº 008.551.241-37, com sede na Rua José Lopes de

figueiredo  s/nº, Centro de Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 937,00( Novecentos e trinta e sete reais).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses contados a partir da assinatura do

instrumento contratual.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Funcional: 06.14.08.122.0001.2.053- Gestão

Administrativa do FMAS

Elemento de Despesa: 33.90.36-Pessoa Física

Fonte: 1660.0000.0000/1500.0000.00000

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a

prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto

a Prestação de serviços como  auxiliar de atenção domiciliar,

para o Fundo Municipal de Assistência Social, Habitação e da

Mulher.

Fundamentação Legal: Art. 75 inciso II da Lei 14.133/21

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 604/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° -

Centro, CEP: 77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº.

11.291.254/0001-22, representada por sua gestora, a Sr(a).

Keliane Batista Mascena Moura, brasileira, Maior, Capaz,

residente na cidade Abreulândia-TO.

CONTRATADO: NICOLY NUNES PEREIRA. Inscrito no CPF nº

067.361.151-59, com sede na Rua 15  s/nº, Centro de

Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 1.518,00( Mil quinhentos e dezoito reais).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses contados a partir da assinatura do

instrumento contratual.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Funcional: 06.14.08.122.0001.2.053- Gestão

Administrativa do FMAS

Elemento de Despesa: 33.90.36-Pessoa Física

Fonte:1500.0000.00000

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a

prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto

ANO V • EDIÇÃO N° 843 • ABREULÂNDIA-TO • segunda-feira, 4 de agosto de 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

3

a Prestação de serviços de Apoio logístico e atendimento, para

o Fundo Municipal de Assistência Social, Habitação e da

Mulher.

Fundamentação Legal: Art. 75 inciso II da Lei 14.133/21

		2025-08-04T15:05:32-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180